quINta-feIra, 02 de abrIl de 20092
Diário OficialExecutivo  4

3.IPC – NILSON NEVES SILVA
4.IPC – JONATAS RABELO GALVÃO
5.IPC – LUIS OTAVIO QUARESMA DE LEMOS
6.IPC – LUIS GUILHERME MELO RODRIGUES
Destino: SALINOPOLIS (PA)
Período: 06 a 07/03/2009
Nº Diárias: 01½(UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 283/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – EDNALDO ARAUJO DOS SANTOS
2.IPC – EVERALDO SOUZA DA SILVA
3.IPC – NILSON NEVES SILVA
4.IPC – YNGO CESAR DE FARIA DUCK
5.IPC – CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO
6.IPC – JONATAS RABELO GALVÃO
7.IPC – LUIS OTAVIO QUARESMA DE LEMOS
8.IPC – LUIS GUILHERME MELO RODRIGUES
Destino: BRAGANÇA E ADJACENCIAS (PA)
Período: 22 a 24/02/2009
Nº Diárias: 02½(DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 281/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – LUIZ PAULO GALRÃO FILHO
2.IPC – FRANK WALBERTO LIMA MATOS
3.IPC – MAURO BAHIA BAGOT
4.IPC – JOSE GONÇALVES DIAS
Destino: OURILÂNDIA DO NORTE (PA)
Período: 18 a 20/02/2009
Nº Diárias: 02½(DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 274/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.PAP – DANIEL VIEIRA DA SILVA FILHO
2.PAP – KLEITON AMANCIO CABRAL
Destino: ABAETETUBA E ACARÁ (PA)
Período: 06 e 10/03/2009
Nº Diárias: 01(UMA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 275/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – OCIONE MARIA FERREIRA GUIDÃO DA SILVA
2.MPC – IZAN SOUSA SILVA
3.IPC – CARLOS ALBERTO MOREIRA DA SILVA
Destino: CONCORDIA DO PARÁ (PA)
Período: 03 a 04/03/2009
Nº Diárias: 01½(UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 267/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.PAP – KAROLINE TATHIANE MOTA PEREIRA
Destino: AURORA DO PARÁ (PA)
Período: 19 a 21/02/2009
Nº Diárias: 02 ½(DUAS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 268/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.ASSESSOR – JOSE CARLOS PEREIRA
Destino: RIO DE JANEIRO (RJ)
Período: 14 a 17/04/2009
Nº Diárias: 03 ½(TRÊS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 269/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.DPC– CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA LOBATO
Destino: PONTA DE PEDRAS (PA)
Período: 14/05/2009
Nº Diárias: ½(MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 266/09-DGPC/OD/DA, DE
31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.MPC. – LUIZ CARLOS OLIVEIRA COUTO

Destino: BELÉM (PA)
Período: 05/02/2009
Nº Diárias: 01(UMA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 276/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – FERNANDO AUGUSTO BARROS OLIVEIRA
2.IPC – RAIMUNDO RODRIGUES FIGUEIREDO FILHO
3.IPC – LIZANDRA DANIELLE PAIVA CHAVES
Destino: MARABÁ (PA)
Período: 10 a 21/03/2009
Nº Diárias: 11½(ONZE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 277/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU
2.EPC – CARLOS ALBERTO F. PINHEIRO
3.IPC – VALDEMIR NUNES FERRÃO
Destino: CAPANEMA (PA)
Período: 12/03/2009
Nº Diárias: ½(MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 278/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC – CELIO NAZARENO DE SOUZA PINTO
2.IPC – MARIA CLEIDE FERREIRA DA SILVA
3.MPC – GILBERTO CARLOS DE SOUZA
Destino: ABAETETUBA (PA)
Período: 27 e 28/02/2009
Nº Diárias: 01½(UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 279/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.DPC – LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER
2.IPC – RUBENS LIMA TEIXEIRA
3.IPC – JOÃO FERREIRA NETO
4.IPC – ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO
Destino: CONCORDIA DO PARÁ (PA)
Período: 03 e 05/03/2009
Nº Diárias: 02½(DOIS E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 270/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.IPC– MARCELO CHARLES LAMEIRA COSTA
Destino: ALTAMIRA (PA)
Período: 02 a 03/04/2009
Nº Diárias: 01½(UMA E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 271/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diária ao servidor:
1.EPC– JOSE GUILHERME DA S. NASCIMENTO JUNIOR
Destino: MÃE DO RIO (PA)
Período: 05/03/2009
Nº Diárias: ½(MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 272/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC– AFONSO ALVES RODRIGUES
2.IPC– LIZANDRA DANEELLE P. CHAVES
Destino: PARAUAPEBAS, SÃO FELIX DO XINGU E REDENÇÃO
(PA)
Período: 17 a 26/02/2009
Nº Diárias: 09½(NOVE E MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RESUMO DA PORTARIA N.º 273/09
DGPC/OD/DA, DE 31/03/2009

RESOLVE: I – Providenciar o pagamento de diárias aos
servidores:
1.IPC– ALBERTO MARTINS MACIEL
2.ASS. INF – BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA
Destino: CASTANHAL (PA)
Período: 05/02/2009
Nº Diárias: ½(MEIA)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ -
FUNSAU

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 05/08
CREDENCIAMENTO Nº 01/08-FUNSAU

Do Objeto: Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas da
Área Médica e de Saúde
I –Adjudicados: MÉDICOS
CARLA DE AVIZ FONSECA (clinica geral), WALDENICE OLIVEIRA
VIANA (ginecologista)
DENTISTAS
MÁRCIO ANDRÉ BARBOSA NASCIMENTO (Marabá)
FISIOTERAPEUTAS
RAFAEL VILHENA BRILHANTE.
FONOAUDIÓLOGOS
SONI ALMEIDA DA SILVEIRA
NUTRICIONISTA
VERENA SILVA LIMA
PEDAGOGO
SANDRA HELENA FERNANDES DA ROCHA LUZ
PESSOA JURÍDICA
SOCIEDADE BENEFICIENTE SÃO CAMILO-HOSPITAL ANITA
GEROSA.
Belém, 01 de abril de 2009
Paulo Sérgio Cardoso Esteves – Cel QOSPM
RG 13230 – Diretor do FUNSAU

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
RESUMO DE PORTARIA Nº 893/DF

DE 24 MAR 09 – INDIVIDUAL (CME)
Objetivo: A fim de atualizarem o Fichário de Mobilização de
Pessoal, controlados pelo Exército Brasileiro. / Origem: Belém/
PA – Destino: Parauapebas/PA e Rurópolis/PA.

POST/GRAD NOME PERÍODO QUANT

SUB TEN PM Celso Miranda Silva 02 a 12 e 16 a 26
MAR 09

10 de alimentação

CB PM André Luiz Oliveira Santos 02 a 12 e 16 a 26
MAR 09

10 de alimentação

RESUMO DE PORTARIA Nº 709/DF
DE 09 MAR 09 – INDIVIDUAL (CPR IX)

Nome: Marivaldo de Souza Pinheiro /Graduação: CB PM /Nº
de Diárias: 10 (dez) de alimentação / Origem: Abaetetuba/
PA – Destino: Belém/PA - Objetivo: A fim de efetuar entrega e
recebimento de documentos diversos nas seções do Comando
Geral, Corregedoria, Justiça Militar do Estado,DETRAN e outras
Unidades da Capital. /Período: 02, 04, 06, 10, 13, 18, 20, 23,
25 e 30 MAR 09.

RESUMO DE PORTARIA Nº 923/DF
DE 26 MAR 09 – INDIVIDUAL (CME)

Objetivo: A fim de executarem o policiamento para proporcionar
e garantir segurança em operação do COMEN nos referidos
municípios. / Origem: Belém/PA – Destino: Conceição do
Araguaia/PA, Santana do Araguaia e São Geraldo do Araguaia/PA.

POST/GRAD NOME PERÍODO QUANT

TEN PM Cleiderson Torres da Costa 30 MAR a 04 ABR 09 05

CB PM Edesio Quaresma Rego 30 MAR a 04 ABR 09 05

CB PM Daniel Pinheiro da Silva 30 MAR a 04 ABR 09 05

CB PM Ramiro Carvalho da Gama 30 MAR a 04 ABR 09 05

RESUMO DE PORTARIA N° 490/DF
DE 13 FEV 09 – COLETIVA

CMD: CG /Efetivo: 19 PM´s /Valor: R$ 1.419,00 /Origem:
Belém/PA - Destino: Abaetetuba/PA - Objetivo: A fim de
participarem de Concerto Musical. /Período: 28 NOV 08.

RESUMO DE PORTARIA N° 936/DF
DE 30 MAR 09 – COLETIVA

CMD: CME /Efetivo: 07 PM´s /Valor: R$ 2.576,25 /Origem:
Belém/PA - Destino: São Domingos do Capim/PA - Objetivo:
A fim de executarem o policiamento ostensivo embarcado. /
Período: 08 a 13 ABR 09.

RESUMO DE PORTARIA Nº 937/DF
DE 30 MAR 09 – INDIVIDUAL (CG)

Nome: Pedro Paulo da Costa Vale /Posto: MAJ PM /Nº de
Diárias: 04 (quatro) / Origem: Belém/PA – Destino: Manaus/
AM - Objetivo: A fim de participar do 1º Encontro Pedagógico
das Academias Militares da PM e Corpo de Bombeiros do Brasil
da Região Norte e Congresso Técnico Geral(CTG). /Período: 25
a 29 MAR 09.